
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500369

369

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AURORA
DO TOCANTINS - TO, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. CONTR AT A DA :
EQUILIBRIUM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA OBJETO: Contratação empresa em
regime de empreitada por preço global para execução de obras e serviços de engenharia
com vistas a pavimentação asfáltica em ruas urbanas no setor holandês e setor central.
VALOR de R$ 409.503,00 (quatrocentos e nove mil quinhentos e três reais). BASE LEGAL:
Processo nº 04/2022, nos termos da Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS:
pela contratante: Luzinei de Jesus Silva, brasileiro, casado, maior, capaz, portador da
Carteira de Identidade nº 3.170.887 SSP-GO, e CPF N. 634.267.141-91 e pela contratada:
Italo Rocha Lima Brito, brasileiro, maior, capaz, portador do RG. 852.890 SSP-TO. DATA DE
ASSINATURA: 23/03/2022. VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº5/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO - TO, por
intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que realizará na Sala
de Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO PMBS - BS 005/2022 do tipo
menor preço por item. OBJETO DA LICITAÇÃO: o registro de preços para futura e eventual
a contratação de empresa para aquisição de gênero alimentícios para atender as demandas
do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão -To, no Exercício
de 2022. As propostas deve ser encaminhadas a partir do 25/03/2022 as 12h00 (Horário de
Brasília), para o endereço eletrônico www.bnc.org.br. Abertura da sessão dia 12/04/2022,
às 08h00minhs (horário local) O Edital completo está disponíveis para consulta e retirada
no site www.bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as 07h às 12h.
Maiores informações pelos telefones (63) 3422-1241.

ALDENORA VIEIRA XAVIER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Brejinho de Nazaré - TO, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico 002/2022,
visando Aquisição parcelada de material de expediente para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais de Brejinho de Nazaré - TO, com itens exclusivos a
participação de ME/EPP ou equiparadas na forma da Lei, do tipo menor preço por item,
conforme especificações constantes no edital e anexos; Início da disputa: dia 07/04/2022
às 09hs30min (nove horas e trinta minutos), horário de Brasília-DF. O certame ocorrerá
através do site: www.licitanet.com.br, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou ainda no site
http://www.brejinhodenazare.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo
telefone (63) 3521-1441/3521-1239 ou ainda pelo e-mail:
licitabrejinhodenazare@gmail.com. Brejinho de Nazaré - TO, 24 de março de 2022.

MARÍLIA RODRIGUES SAMPAIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS
AVISO DE CREDENCIAMENTO FMS Nº 2/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Tocantins, por intermédio do
presidente da comissão de licitação, torna público aos interessados, a realização de
procedimento de CHAMADA PUBLICA para CREDENCIAMENTO visando à contratação de
profissionais Pessoa Física ou Jurídica da área de saúde, como fisioterapeuta, médico
especialista em psiquiatria e clínica para realização de exame USG no atendimento da
demanda própria do Fundo Municipal de Saúde. O recebimento dos documentos de
habilitação do credenciamento, dar-se-á junto ao Setor de Licitações na sede da Prefeitura
de Conceição do Tocantins/TO, Praça José Leal, nº 12, centro, Conceição do TO, CEP:
77.305-000, até as 18:00 horas, do dia 07 do mês de abril de 2022 (1ª Fase), e disponível
para cadastro de reserva até 31 do mês de dezembro de 2022 (2ª Fase). INFORMAÇÕ ES :
Praça José Leal nº 12, centro, Conceição do Tocantins - TO, CEP: 77.305-000, Sala da
Comissão de Licitação Conceição de Conceição do Tocantins- TO, Telefone: (63) 3381 1225,
e-mail: licitacao.conceicaodoto2124@gmail.com, o edital e seus anexos poderão ser lidos
e/ou obtidos no órgão, situado no endereço constante no preâmbulo deste, nos dias úteis,
no horário das 12hs:00min às 18hs:00min e no Portal da Transparência do Município no
site: www.conceicaodotocantins.to.gov.br

Conceição do Tocantins-TO, 24 de março de 2022.
NEWTON CELIO GUEDES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a
licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, a seguinte licitação, com recurso
Fe d e r a l :

Pregão Eletrônico Nº 009/2022. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO:
Aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde de
Esperantina - TO, Recurso de emenda Parlamentar. Proposta nº. 11440.035000/1210-15
- Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal.

ABERTURA: 08 DE ABRIL DE 2022. Às 09:00hrs.
A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço

eletrônico https://licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/.

Esperantina - TO, 25 de março de 2022.
JOÃO MARCOS COSTA PIMENTEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 034/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO CNPJ- 02.075.216/0001-41
Contratada: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - CNPJ 11.383.230/0001-01
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 7.350,00 (sete mil e trezentos e cinqüenta reais).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
003.007.04.122.0002.2036 / 33.90.39 / 00.10 / 98
003.007.04.122.0002.2036 / 33.90.39 / 00.10 / 28
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal de Formoso do Araguaia
Roney Rocha Brum Junior - Representante da Contratada.

Contrato: 035/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ- 13.306.614/0001-48
Contratada: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - CNPJ 11.383.230/0001-
01
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
08.244.0034.2083 / 33.90.39 / 00.10 / 428
08.122.0011.2071 / 33.90.39 / 00.10 / 385
08.244.0032.2082 / 33.90.39 / 00.10 / 416
Signatários: Genilza Rios Silva Nunes - Presidente do Fundo Municipal de Assistência
Social
Roney Rocha Brum Junior - Representante da Contratada.

Contrato: 036/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ - 30.434.612/0001-53
Contratada: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - CNPJ 11.383.230/0001-
01
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 343,00 (Trezentos e quarenta e três reais)
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
008.0016.12.122.0002.2014 / 33.90.39 / 00.20 / 474
008.0016.13.423.0031.2029 / 33.90.39 / 00.20 / 550
008.0016.13.392.0015.2028 / 33.90.39 / 00.20 / 545
008.0016.13.392.0015.2027/ 33.90.39 / 00.20 / 540
Signatários: Isabel Ferreira Rocha Lima - Presidente do Fundo Municipal de Ed u c a ç ã o
Roney Rocha Brum Junior - Representante da Contratada.

Contrato: 037/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO CNPJ- 02.075.216/0001-41
Contratada: GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - CNPJ 41.172.211/0001-
99
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 2.320,00 (Dois mil e trezentos e vinte reais)
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
003.007.04.122.0002.2036 / 33.90.39 / 00.10 / 98
003.007.04.122.0002.2036 / 33.90.39 / 00.10 / 28
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal de Formoso do Araguaia
Nilvan Doutor da Silva - Representante da Contratada.

Contrato: 038/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ- 11.429.603/0001-20
Contratada: GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - CNPJ 41.172.211/0001-
99
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 16.230,30 (dezesseis mil e duzentos e trinta reais e trinta centavos)
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
004.0012.10.301.0010.2047 / 33.90.39 / 00.40 / 260
004.0012.10.305.0023.2066 / 33.90.39 / 00.40 / 352
004.0012.10.302.0022.2065 / 33.90.39 / 00.40 / 342
004.0012.10.305.0023.2067 / 33.90.39 / 00.40 / 360
004.0012.10.301.0010.2054 / 33.90.39 / 401 / 288
004.0012.10.301.0023.2068 / 33.90.39 / 401 / 363
Signatários: Divina Pereira Barros - Presidente do Fundo Municipal de Saúde
Nilvan Doutor da Silva - Representante da Contratada.

Contrato: 039/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ- 13.306.614/0001-48
Contratada: GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - CNPJ 41.172.211/0001-
99
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
08.244.0034.2083 / 33.90.39 / 00.10 / 428
08.122.0011.2071 / 33.90.39 / 00.10 / 385
08.244.0032.2082 / 33.90.39 / 00.10 / 416
Signatários: Genilza Rios Silva Nunes - Presidente do Fundo Municipal de Assistência
Social
Nilvan Doutor da Silva - Representante da Contratada.

Contrato: 040/2022
Processo Administrativo n° 2021/1545
Vinculação ao Edital de Licitação: Pregão Presencial n° 030/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ - 30.434.612/0001-53
Contratada: GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - CNPJ 41.172.211/0001-
99
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Data da Assinatura: 07 de Março 2022
Preço: R$ 1.180,00 (mil e cento e oitenta reais).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
008.0016.12.122.0002.2014 / 33.90.39 / 00.20 / 474
008.0016.13.423.0031.2029 / 33.90.39 / 00.20 / 550
008.0016.13.392.0015.2028 / 33.90.39 / 00.20 / 545
008.0016.13.392.0015.2027/ 33.90.39 / 00.20 / 540

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:01:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




